

連結貸借対照表
(令和6年3月31日現在)

自治体名:多古町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	24,572,886,202	固定負債	8,516,709,024
有形固定資産	22,377,512,473	地方債等	4,779,442,531
事業用資産	9,995,909,123	長期未払金	32
土地	1,735,182,884	退職手当引当金	1,221,217,002
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	2,516,049,459
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,143,081,058
建物	21,874,471,061	1年内償還予定地方債等	678,564,890
建物減価償却累計額	-14,289,064,090	未払金	133,448,634
建物減損損失累計額	-	未払費用	13,405,228
工作物	3,026,290,028	前受金	15,000
工作物減価償却累計額	-2,402,016,106	前受収益	276,598
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	227,075,858
船舶	-	預り金	90,177,298
船舶減価償却累計額	-	その他	117,552
船舶減損損失累計額	-	負債合計	9,659,790,082
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	27,033,728,186
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-7,763,078,491
航空機	-	他団体出資等分	204,098,773
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	300,334		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	50,745,012		
インフラ資産	11,665,672,193		
土地	517,745,137		
土地減損損失累計額	-		
建物	342,480,816		
建物減価償却累計額	-106,089,918		
建物減損損失累計額	-		
工作物	29,511,045,434		
工作物減価償却累計額	-19,491,333,866		
工作物減損損失累計額	-		
その他	1,536,782,309		
その他減価償却累計額	-1,305,060,224		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	660,102,505		
物品	2,634,980,570		
物品減価償却累計額	-1,919,049,413		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	607,487		
ソフトウェア	458,247		
その他	149,240		
投資その他の資産	2,194,766,242		
投資及び出資金	148,420,768		
有価証券	-		
出資金	148,032,084		
その他	388,684		
長期延滞債権	194,049,230		
長期貸付金	50,287,339		
基金	1,750,299,079		
減債基金	356,158,145		
その他	1,394,140,934		
その他	81,955,993		
徴収不能引当金	-30,246,167		
流動資産	4,560,090,871		
現金預金	1,548,615,027		
未収金	525,997,232		
短期貸付金	57,600		
基金	2,460,784,384		
財政調整基金	2,460,784,384		
減債基金	-		
棚卸資産	21,161,368		
その他	4,706,209		
徴収不能引当金	-1,230,949		
繰延資産	1,561,477	純資産合計	19,474,748,468
資産合計	29,134,538,550	負債及び純資産合計	29,134,538,550

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日

至 令和6年3月31日

自治体名: 多古町

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	15,315,940,281
業務費用	8,612,923,096
人件費	3,628,846,044
職員給与費	2,598,452,003
賞与等引当金繰入額	210,796,357
退職手当引当金繰入額	4,431,062
その他	815,166,622
物件費等	4,618,661,490
物件費	2,627,725,917
維持補修費	506,744,593
減価償却費	1,402,801,745
その他	81,389,235
その他の業務費用	365,415,562
支払利息	41,146,682
徴収不能引当金繰入額	32,755,363
その他	291,513,517
移転費用	6,703,017,185
補助金等	6,090,367,629
社会保障給付	594,359,036
その他	18,290,520
経常収益	3,292,969,324
使用料及び手数料	2,045,165,909
その他	1,247,803,415
純経常行政コスト	12,022,970,957
臨時損失	48,124,896
災害復旧事業費	46,759,900
資産除売却損	6
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,364,990
臨時利益	-2,936,210
資産売却益	1,976,863
その他	-4,913,073
純行政コスト	12,074,032,063

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名:多古町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計			
	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	21,139,675,807	29,509,777,303	-8,574,447,999	204,346,503
純行政コスト(△)	-12,074,032,063		-12,072,284,220	-1,747,843
財源	11,903,577,120		11,900,283,232	3,293,888
税金等	7,672,072,760		7,672,072,760	-
国県等補助金	4,231,504,360		4,228,210,472	3,293,888
本年度差額	-170,454,943		-172,000,988	1,546,045
固定資産等の変動(内部変動)		-730,756,027	730,756,027	
有形固定資産等の増加		636,430,290	-636,430,290	
有形固定資産等の減少		-1,404,137,464	1,404,137,464	
貸付金・基金等の増加		705,046,604	-705,046,604	
貸付金・基金等の減少		-668,095,457	668,095,457	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-1,639,246,924	-1,639,246,924		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			1,793,775	-1,793,775
比例連結割合変更に伴う差額	-62,304,381	-2,965,534	-59,338,847	-
その他	207,078,909	-103,080,632	310,159,541	
本年度純資産変動額	-1,664,927,339	-2,476,049,117	811,369,508	-247,730
本年度末純資産残高	19,474,748,468	27,033,728,186	-7,763,078,491	204,098,773

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名: 多古町

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	14,000,098,909
業務費用支出	7,132,859,903
人件費支出	3,602,617,072
物件費等支出	3,212,040,290
支払利息支出	41,146,682
その他の支出	277,055,859
移転費用支出	6,867,239,006
補助金等支出	6,252,308,307
社会保障給付支出	594,359,036
その他の支出	20,571,663
業務収入	14,889,111,648
税収等収入	7,393,469,828
国県等補助金収入	4,108,850,576
使用料及び手数料収入	2,150,421,178
その他の収入	1,236,370,066
臨時支出	47,624,915
災害復旧事業費支出	46,759,900
その他の支出	865,015
臨時収入	302,085
業務活動収支	841,689,909
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,193,189,717
公共施設等整備費支出	529,244,948
基金積立金支出	649,442,202
投資及び出資金支出	14,494,847
貸付金支出	7,720
その他の支出	-
投資活動収入	709,031,020
国県等補助金収入	135,134,776
基金取崩収入	634,289,490
貸付金元金回収収入	32,374
資産売却収入	1,831,380
その他の収入	-62,257,000
投資活動収支	-484,158,697
【財務活動収支】	
財務活動支出	784,635,721
地方債等償還支出	777,309,884
その他の支出	7,325,837
財務活動収入	202,597,410
地方債等発行収入	202,597,410
その他の収入	-
財務活動収支	-582,038,311
本年度資金収支額	-224,507,099
前年度末資金残高	1,697,194,035
比例連結割合変更に伴う差額	-2,046,356
本年度末資金残高	1,470,640,580
前年度末歳計外現金残高	81,436,897
本年度歳計外現金増減額	-3,462,450
本年度末歳計外現金残高	77,974,447
本年度末現金預金残高	1,548,615,027